市交易或转让，公司管理层在 2006 年的行权期间为上述期限届满后的第一个月内；

2007 年的行权期间为股份公司 2006 年年度报告公布后的第一个月内；2008 年的行

权期间为股份公司 2007 年年度报告公布后的第一个月内。公司管理层行权后认购的

股票按照国家法律法规和深圳证券交易所的相关规定进行锁定。

2、新大陆集团在股权分置改革方案中有关承诺的履行情况

新大陆集团已根据股权分置改革承诺将其持有公司 5％的股票于 2007 年 11 月

20 日开始上市流通，其余新大陆集团持有的公司限售股份由中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司锁定，未上市流通。公司股权分置改革方案中包含的管理层股

权激励计划 2006 年、2007 年管理层期权已经按照承诺实施完毕，2008 年管理层期

权将于 2008 年 3 月 1 日公司 2007 年年度报告公布后的第一个月内实施。在公司股

权分置改革期间，未发生公司非流通股股东的股份因被质押、冻结等情形而无法向

流通股股东支付对价股份的情形，新大陆集团未代其他非流通股股东支付因质押、

冻结而无法支付给流通股股东的对价股份。

公司 2007 年度财务报告经天健华证中洲（北京）会计师事务所审计并出具标准

无保留意见的审计报告，符合本公司股权分置改革方案中关于 2007 年度对管理层实

施股权激励的条件。本公司 2007 年度实现净利润 8,606.11 万元，较 2006 年度净利

润增长了 108.55％。2006 年 6 月 6 日，公司实施 2005 年度利润分配方案，每 10

3

股送红股 0.5 股派 0.5 元转增 2股；2007 年 5 月 18 日，公司实施 2006 年度利润分

配方案，每 10 股派 1 元转增 2 股。为此，2007 年度管理层股权激励股份由原 500

万股相应增至 750 万股。公司已于 2008 年 3 月 17 日召开第三届董事会第三十二次

会议，审议通过了《2007 年度管理层股权激励实施方案》。方案详细内容见公司同

日在《中国证券报》、《证券时报》刊登的《福建新大陆电脑股份有限公司关于 2007

年度管理层股权激励实施方案的公告》。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为2008年3月24日；

2、本次可上市流通股份的总数为7,500,000股，占限售股份总数的3.91%和公

司股份总数的1.66%；

3、各限售股份持有人本次限售股份可上市流通情况如下：

序号 有限售条件股东名称

持有有限售

条件股份数

（股）

本次可上市

交易股份数

（股）

本次可上市交

易股份数占总

股本比例（%）

剩余有限售

条件股份数

（股）

1
福建新大陆科技集团有限

公司
188,352,396 7,500,000 1.66% 180,852,396

 合  计 188,352,396 7,500,000 1.66% 180,852,396

四、股本变动结构表   单位：股

本次上市前 本次上市后

股份类型 股数 比例（%） 增减变动数 股数 比例（%）

一、有限售条件的流通股  191,871,972 42.41% -7,500,000 184,371,972 40.75%

（一）股权分置改革变更

的有限售条件的流通股 188,352,396 41.63% -7,500,000 180,852,396 39.98%

1、国家及国有法人持股   - - - - -

2、境内一般法人持股   188,352,396 41.63% -7,500,000 180,852,396 39.98%

3、境内自然人持股   - - - - -

4、境外法人、自然人持股  - - - - -

5、其他  - - - - -

（二）内部职工股   - - - - -

（三）机构投资者配售股

份

 - -

- - -

（四）高管股份  3,519,576 0.78% 0 3,519,576 0.78%

（五）其他  - - - - -

二、无限售条件的流通股  260,528,028 57.59% 7,500,000 268,028,028 59.25%

（一）人民币普通股  260,528,028 57.59% 7,500,000 268,028,028 59.25%

（二）境内上市外资股  - - - - -

（三）境外上市外资股   - - - - -

（四）其他   - - - - -

三、股份总数  452,400,000 100.00% 0 452,400,000 100.00%

4

五、保荐机构核查报告的结论性意见

根据国信证券的核查，截至核查报告签署之日，新大陆限售股份持有人均严格

履行了其在公司股权分置改革方案中作出的各项承诺。

截至核查报告出具之日，新大陆集团已根据股改承诺将其持有新大陆 5％的股

票于 2007 年 11 月 20 日开始上市流通，新大陆集团持有的公司股份除用于管理层期

权激励计划的部分外，其余仍处于限售期内，在新大陆股权分置改革方案实施完毕

满 36 个月内（即 2008 年 11 月 10 日之前）通过证券交易所挂牌交易出售原新大陆

非流通股股份数量占公司股份总数的比例不超过百分之五。

截至核查报告出具之日，福建新大陆生物技术股份有限公司、福建新大陆药业

有限公司、福建新大陆光电薄膜有限公司、福州开发区新大陆置业有限公司、北京

科希盟科技集团有限公司持有的公司限售股份的限售承诺已履行完毕。

新大陆集团本次用于 2008 年管理层期权激励计划的限售股份解除限售符合《公

司法》、《证券法》和《管理办法》等法律、法规、规章和深圳证券交易所的有关

规定；公司本次限售股份解除限售不存在实质性障碍；保荐人同意公司本次限售股

份解除限售，用于管理层股权激励计划。

六、其他事项

1、公司限售股份持有人间不存在垫付对价情形及偿还情况；

2、申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在对公司的非经营性资金占